
ддминистрдция кдсимовского муниципдльного
ОКРУГА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

J,(b 17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01 .2025

Об утверждении порядка 9оставления
и утверждениrI плана финансово-
хозяйственной деятельности
муницип€lJIьных уtреждений

В соответствии с ТребованиrIми к составлению и утверждению плана

финансоВо-хозяйСтвенной деятельности государственного (муниципального)

у{реждениrI, утвержденными приказом Министерства финаНСОВ РОССИйСКОЙ

Федерации оТ 31 авryста 2018 г. N 186н, руководствуясь Уставом
КасимоВского муниципЕUIьного округа Рязанской обпасти, администрация

касимовского муницип€tпьного округа Рязанской области постановляет:

1. Утвердить Порядок составлениrI и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципаJIьных уrреждений Касимовского
муниципального округа Рязанской обпасти согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу ПостаIrовление администрации

муницип€lJIьного образования - городской округ город Касимов Рязанской

области от 1 авryста2O2З г. N 1131 "об утверждении Порядка составления и

утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муницип€rльЕых

уrреждений".

3. Управлению культуры администрации Касимовского муниципаJIьного

округа Рязанской области, управлению образования и молодежнОй политикИ

администрации Касимовского муниципального округа Рязанской обпасти,

управлению физической культуры и спорта администрации Касимовского
мунициП€lльЕого округа Рязанской области руководствоваться в работе
настоящим постановлением и довести до сведения подведомственных

учреждений.



4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и
подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Касимовского

муниципапьного округа Рязанской области и на офичиа"гlьном сайте

администрации Касимовского муниципаjIьного округа Рязанской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономике Г.С. Рощину.

глава Касимовского
муниципаIIьного окру
рязанской области И.А. Бахилов



Приложение
к Постановлению

от 09.01 .2025 г. N17

порядок
СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА ФИНАНСОВО-
ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДШЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

учрЕждЕний кдсимовского муниципАльного округА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Общпе положения

1. Цаgl9атций Порядок устанавливает правила составления И

утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности (далее - Г[ТlаН)

муниципаJIьных бюджетных учреждений Касимовского муниципапЬНОГО

округа Рязанской области (да.пее - Учреждение).

Подготовка f[пана осуществляется в соответствии с ТребованияМи К

составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятелЬности
государственного (муниципального) уIреждения, утвержденцыМи пРИК€lЗОМ

Министерства финансов Российской Федерации от 31 авryста 2018 г. N 186Н

(далее - Требования). 
t,

2. ГIлан должен составляться и утверждаться на очередной финансовыЙ
год в слуIае, если решение о бюджете утверждается на один финансовый гоД

или на очередной финансовый год и плановый период, если решение о

бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый период 
;,,

Г[пан вновь созданного учреждения составляется на текуЩиЙ

финансовый год и плановый период.

При принrIтии учреждением обязательств, срок исполнения которых по

условиям договоров (контрактов) превышает срок, предусмотренный абзацеМ
первым настоящего пункта, пок€ватели ГIпана по решению органа,

уполномоченного осуществлять функции и полномочия учредителя
Учреждения (в соответствии с Уставом уIреждения) (дапее - Учредитель)

утверждаются на период, превышающий указанный срок.

3. План должен составляться по кассовому методу, в рубпях с точностЬЮ

до двух знаков после запятой по форме согласно приложению к настоящеМУ
порядку и представляться Учредителю, а также в финансово-казначейскОе
управление администрации Касимовского муниципаJIьного округа Рязанской
области.

4, Составление и утверждение Гhtана, содержащего сведения,
составляющие государственную тайну, должно осуществляться с

соблюдением законодательства Российской Федерации о защите
государственной тайны.



II. Порядок составления Плана

5. При составлении Гfuана (внесении изменений в него) устанавливается
(уточняется) плановый объем поступпенийи выплат денежных средств.

ГIлан должен составляться на основании обоснований (расчетов)
плановых показателей поступлений и выплат, требования к формированию
которых установлены в раj}деле III Порядка.

6. Учреждение составпяет проект Плана при формировании проекта

решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период:

1) с уlетом планируемых объемов поступлений:

а) субсидии на финансовое обеспечение выполнения муницип€tльного
задания;

услуг, выполнении работ за плату сверх установленного муниципЕlльного
задания, а в случаях, установленных законодательством, в рамках
муниципаJIьного задания;

е) доходов от иной приносящей доход деятельности, предусмотренной
уставом уIреждения;

2) с )"leToм планируемых объемов выплат, связанных с осуществлением
деятельности, предусмотренной уставом )чреждении, вкJIюч€UI выплаты по
исполнению принятых rIреждением в предшествующих отчетных периодах
обязательств.

Учредитель направляет учреждению информациIо о планируемых к
предоставлению из бюджета объемах субсидий.

7, Показатели Плана и обоснования (расчеты) плановых показателей
должны формироваться по соответствующим кодам (составным частям кода)
бюджетной классификации Российской Федерации в части:

а) планируемых поступлений:

от доходов - по коду анаJIитической группы подвида доходов бюджетов

б) субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации,и целей их предоставпения;

в) субсидий на осуществление капитЕlJIьных вложений в объекты
капитuLльного строительства муниципальной собственности ипи

объектов недвижимого имущества в муциципЕlпьнуюприобретение
собственность (далее - субсидия на осуществление капит€}льных вложений);

г) грантов, в том числе в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации (далее - грант);

д) иных доходов, которые учреждение планирует получить при окЕtзании



классификации доходов бюджетов;

от возврата выплат, произведенных учреждениями в прошлых отчетных
периодах (в том числе в связи с возвратом в текуIцем финансовом году
откJIоненных кредитной организацией платежей учреждения; излишне

уппаченных сумм н€lлогов, сборово страховых взносов, пеней, штрафов и
процентов в соответствии с законодательством Российской Федерации о
напогах и сборах, предоставленных учреждением кредитов (займов, ссуд)
(далее - дебиторской задолженности црошпых лет), - по коду анаJIитической
группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

б) планируемых выплат:

по расходам - по кодам видов расходов классификации расходов
бюджетов;

по возврату в бюджет остатков субсидий прошлых лет - по коду
аналитической группы вида источников финансирования дефицитов
бюджетов класЬификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по уплате нЕшIогов, объектом напогообложения которых являются
доходы (прибыль) учреждения, - по коду анапитической группы подвида
доходов бюджетов классификации доходов бюджетов.

Показатели Гfuана формируются с дополнительной детализацией по
кодам статей (подстатей) групп (статей) классификации операций сектора
государственного управления и (ипи) кодов иных анаJIитических
показателей.

8. Изменение пок€ватепей ГIлана в течение текущего финансового года
допжно осуществляться в связи с:

а) использованием остатков средств на нач€шо текущего финансового
года, в том числе неиспользованных остатков целевых субсилий и субсилий
на осуществление капитальных вложений;

б) изменением объемов планируемщх поотуплений, а также объемов и
(или) направлений выплат, в том числе в связи с:

изменением объема предоставляемых субсилий на финансовое
обеспечение муниципЕtпьного задания, целевых субсидий, субсидий на
осуществление капитЕtJIьных вложений, грантов;

изменением объема услуг (работ), предоставляемых за плату;

изменением объемов безвозмездных поступпений от юридических и
физических лиц;

поступпением средств дебиторской задолженности прошлых лет, не
вкпюченных в пок€}затели Гfuана при его составленииi



увеличением выплат по неисполненным обязательствам прошлых лет, не
вкJIюченных в показатели Гfuана при его составлении;

в) проведением реорганизации учреждения.

9. Показатели ГIлана после внесения в них изменений,
предусматривающих уменьшение выплат, не должны быть меньше кассовых
выплат по ук€ванным направлениям, произведенных до внесения изменений
в пок€[затели Плана.

показатоли ГIлшана по выплатам поOпе внеOения в них изменений не
моryт превышать объем плановых поступлений, с учетом остатка на начало
текущего финансового года.

10. Внесение изменений в показатели Гhlана по поступлениям и (или)
выплатам должно формироваться путем внесения изменений в
соответствующие обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений
и выплат, сформированные при составлении Плана, за искJIючением случаев,
предусмотренных пунктом 1 1 Порядка.

11. Учреждение вправе осуществлять внесение изменений в показатели
Плана без внесениrI изменений в соответствующие обоснования (расчеты)
плановых показателей поступлений и выплат исходя из информации,
содержащейся в документах, являющихся основанием для поступления
денежных средств или осуществления выплат, ранее не вкпюченных в

покЕватели fIлана:

а) при поступпении в текущем финансовом году:

сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет;

сумм, поступивших в возмещение ущерба, недостач, выявленных в
текущем финансовом году1'

сумм, поступивших по решению суда или на основании исполнительных
документов;

б) при необходимости осуществлеIIия выплат:

по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации
субсидий, пол)ленных в прошлых отчетных периодах;

по возмещению ущерба;

по решению суда, на основании испоJIнителъных документов;

по уплате штрафов, в том числе административных.

L2. Пр" внесении изменений в показатели Г[гlана в случае,

установленном подпунктом "в" цункта 8 Порядка, при реорганизации:

а) в форме присоединеIIия, слияния - пок€lзатели ГIлана учреждения-



правопреемника формируются с }п{етом пок€вателей ГIланов реорганизуемых
учреждении, прекращающих свою деятельность путем построчного

(суммирования) цоказателей поступлений и выппат;объединения

реорганизованного путем выделения из

уменьшению на покЕ}затели поступлений
юридических лиц;

в) в форме разделения - показатели Планов вновь возникших
юридических лиц формируются путем ршделения соответствующих
показателей поступлений и выплат ffuана реорганизованного учреждения,
прекращающего свою деятельность.

После завершения реорганизации показатели поступлений и выплат
ГIланов реорганизованных юридических лиц при суммировании должны
соответствовать пок€}зателям Плана(ов) учреждения(ий) до нач€ша

реорганизации.

III. Формирование обоснований (расчетов)
плановых показателей поступлений и выплат

13. Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений

формируются на основании расчетов соответствующих доходов с учетом
возникшей на начzшо финансового года задолженности перед учреждением

текущего финансового года

Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат формируются на
основании расчетов соответствующих расходов с учетом произведенных на
начаJIо финансового года предварительных платежей (авансов) по договорам
(контрактам, соглашениям), сумм излишне уплаченных или излишне
взысканных н€lлогов, пени, штрафов, а также принятых и не исполненных на
начало финансового года обязательств.

обоснования фасчеты) плановых показателей выплат текущего
подлежат уточнению в части размера принятых ифинансового года

неисполненных на нача.ло текущего финансового года обязательств цоспе
составления и утверждения учреждением годовой бухгалтерской отчетности.

14. Расчеты доходов формируются:

по доходам от использованиrI собственности (в том числе доходы в виде
арендной платы, от распоряжения правами на результаты интеллектуальной
деятельности и средствами индивиду€lJIизации);

по доходам от оказания услуг (выполнения работ) (в том числе в виде

покЕ}затели ГIлана }п{реждения,
него других учреждений, подлежат
и выплат Планов вновь возникших

по доходам и полученных
предварительных платежей
соглашениям).

по договорам (контрактам,
на начало
(авансов)

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муницип€шьного задания);



по доходам в виде штрафов, возмещения ущерба (в том числе включая

штрафы, пени и неустойки за нарушение условий контрактов (договоров);

по доходам в виде безвозмездных денежных поступлений (в ТОМ ЧИСЛе

грантов, пожертвований);

субспдий, а такя(е субсидий напо доходам в виде целевых
осуществление капит€tльных вложений;

по доходам от операций с активами (в том числе доходы от реаПИЗаЦИИ

неиспользуемого имуществq утипя, невозвратной тары, лома черных и

цветных металлов).

В слуrае изменения покЕ}зателей поступлений в очередном финансовом
году и в соответствующем году планового периода более чем на 20

процентов по сравнению с отчетным, Учредителю направпяется информация

о причинах ук€ванных изменений.

15. Расчет доходов от использования собственности осуществляетоя на

основании информации о плате (тарифе, ставке) за использование иМУЩеСТВа

за единицу (объект, квадратный метр площади) и количества единиц

предоставляемого в пользование имущества.

расчет доходов в виде возмещения расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией муниципаJIьного имущества, закрепленного На ПРаВе

оператиВIIого управления, платы за обшежитие, квартирной ппаты

осуществляется исходя из объема предоставленного в пользование

имущества и планируемой стоимости услуг (возмещаемых расходОв).

Расчет доходов от распоряжения правами на результаты
интеллектуальной деятельности и средства индивидуаJIизации, в том ЧИСЛе

по лицеЕзионныМ договорам, осущестВпяется исходя из планируемого
объема предоставления прав на использование объектов И ПЛаТЫ За

испопьзование одного объекта.

16. Расчет доходов от ок€вания услуг (выполнения работ) сверх

установленного муниципаJIьного задания осуществляется иСХОДЯ ИЗ

планируемого объема оказания платных услуг (выполнения рабОт) И ИХ

планируемой стоимости.

Расчет доходов от оказания услуг (выполнения работ) в рамках

возврате суммы излишне
органом, решения страховой

установленного муницип€tпьного задания в слуIаrIх, УстанОВЛенНЫХ
законодательством, осуществляется в соответствии с объемом услуг (работ),

установленных муниципальным заданием, и платоЙ (ценоЙ, тарифом) За

укi}занную услугу (работу).

17. Расчет доходов в виде штрафов, средств, получаемых в возмещение

ущерба (в том числе страховых возмещений), при н€tличии решения сУДа,

исполнителъного документа, решения о

уплаченного нЕ[IIога, принятого налоговым



организации о выплате страхового возмещения при наступлении страхового
случая осуществляется в рiIзмере, определенном укЕванными решениями.

18. Расчет доходов от иной приносящей доход деятельности
осуществляется с учетом стоимости успуг по одному договору, среднего
количества указанных поступлений за последние три года и их р€вмера, а
также иных прогнозных показателей в зависимости от их вида,

установленных органом_}чредителем.

19. Расчет расходов осуществляется по видам расходов с учетом норм
трудовых, материЕUIьных, технических ресурсов, используемых для оказания

учреждением услуг (выполнения работ), а также требований, установленных
нормативными правовыми (правовыми) актами, в том числе ГОСТами,
СНиПами, СанПиНами, стандартами, порядками и регпаментами
(паспортами) оказания муниципЕtльных услуг (выполнения работ).

20. В расчет расходов на оплату труда и страховых взносов на
обязательное соци€rльное страхование в части работников rIреждениrI
включаются расходы на оплату труда, компенсационные выплаты, включая
пособия, выплачиваемые из фонда оппаты труда, а также страховые взносы
на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социапъное
страхование на слуrай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством, на обязательное соци€tльное страхование от несчастных
сл}пIаев на производстве и профессионulJIьных заболеваний, на обязательное
медицинское страхование.

При расчете плановых показателей расходов на оплату труда

rIитывается расчетная численность работников, включая основной персонап,
вспомогательный персонал, административно-управленческий персон€tл,
обслуживающий персон€tл, расчетные должностные оклады, ежемесячные
надбавки к должностному окладу, стимулирующие выплаты,
компенсационные выплаты, а также иные выплаты, предусмотренные
законодательством Российской Федерации, лок€lJIьными нормативными
актами )чреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием.

21. Расчет расходов на выплаты компенсационного характера персонЕtлу,
за исключением фонда оплаты труда, включает выплаты по возмещению
работникам (сотрудникам) расходов, связанных со служебными
командировками, возмещению расходов на прохождение медицинского
осмотра, иные компенсационные выплаты работникам, предусмотренные
законодательством Российской Федерации, коллективным трудовым
договором, лок€UIьными актами учреждения.

22, Расчет расходов на уплату н€rпога Еа имущество организации,
транспортного наJIога формируется с учетом объекта налогообложения,
особенностей определения налоговой базы, налоговой ставки, а также
н€шоговых льгот, оснований и порядка их применения, порядка и сроков

уплаты по каждому HEuIory в соответствии с законодательством Российской
Федерации о нЕlJIогах и сборах.



2З. Расчет расходов на уплату прочих н€tлогов и сборов, других
платежей, являющихся в соответствии с бюджетным законодательствоМ

Российской Федерации дOхOдами сOOтветOтвующего бюджета,

осуществляется с учетом вида платежa' порядка их расчета, порядка и сроков

уплаты по каждому виду платежа.

24. Расчет расходов на безвозмездные перечисления организациям и

физическим лицам осуществляется с учетом копичества планирУеМЫХ

безвозмездных перечислений организациям и их размера.

25. Расчет прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ,
услуг) осуществляется по видам выплат с учетом количества планирУеМыХ
выплат в год и их рil}мера.

26. Расчет расходов (за исключением расходов на закупку товаров,

работ, услуг) осуществляется раздельно по источникам их финаноового
обеспечения.

27. Расчет расходов на услуги связи должен уIитывать количестВо
абонентских номеров, подключенных к сети связи, цены услуг связи,

ежемесячную абонентскую плату в расчете на один абонентский номеР,
количество месяцев предоставления услуги; размер повременной оплаТы

междугородних и местных телефонных соединений, а также стоимость услуг
при повременной оплате услуг телефонной связи; количество пересылаемоЙ
корреспонденции, в том числе с использованием фельдъегерской
специальной связи, стоимость пересылки почтовой корреспонденции
единицу услуги, стоимость аренды интернет-канЕUIа, повременной оплаты
интернет-услуги или оплата интернет-трафика.

28. Расчет расходов на транспортные услуги осуществляется с учетом
видов услуг по перевозке (транспортировке) грузов, пассажирских перевозок
и стоимости ук€ванных услуг.

29. Расчет расходов на коммунzrпьные услуги осуществляется исходя иЗ

расходов на газоснабжение (иные виды топлива), электроснабжение,
теплоснабжение, горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и
водоотведение с учетом количества объектов, тарифов на оказание
коммунЕlпьных услуг, расчетЕой потребности планового потребления услуг.

30. Расчет расходов на аренду имущества, в том числе объектов
недвижимого имущества, осуществляется с учетом арендуемой плоIцади
(количества арендуемого оборудования, иного имущества), количества
месяцев (суток, часов) аренды, цены аренды в месяц (сутки, час), а также
стоимости возмещаемых услуг (rrо содержанию имущества, его охране,
потребляемых коммунальных успуг).

31. Расчет расходов на содержание имущества осуществляется с учетом
планов ремонтных работ и их сметной стоимости, определенной с учетом
необходимого объема ремонтных работ, графика регпаментно-

и
за
за

профилактических работ по ремонту оборудования, требований к санитарно-



гигиеническому обслуживанию, охране труда (включая уборку помещений и

территории, вывоз твердых бытовых отходов, мойку, химиЧеСКУЮ ЧИСТКУ,

дезинфекцию, дезинсекцию), а также правил его экOплуатации,

32, Расчет расходов на обязательное страхование, в тоМ числе на

обязателъное страхование гражданской ответственности владельцев

транспортных средств, страховой премии (страховых взносов)

осуществляется с yIeToM количества застрахованных РабОТНИКОВ,
застрахованного имущества, базовых ставок страховых таРИфОВ И

поправочных коэффичиентов к ним, определяемых с учетом характера

страхового риска и условий договора страхования, в том числе н€rпичия

франшизы и ее ра:}мера.

33. Расчет расходов на повышение кв€lлификации (профессиональную

переподГотовку) осуществляется с учетом количества работников,
направляемых на повышение квалификации, и цены обуrения одного

работника по каждому виду дополнительного профессион€lЛЬНОГО

образования.

34. Расчет расходов на оплату услуг и работ (медицинских осмотров,
информационЕых услуг, консультационных успуг, экспертных услуг,
типографских работ), не указанных в пунктах 27 - 33 Порядка,

осущестВляетсЯ на основаниИ расчетов необходимых выплат с rIетом
численности работников, потребности информационных системах,

количества проводимых экспертиз, количества приобретаемых печатных и

иных периодических изданий, определяемых с учетом специфики

деятельности учреждения, предусмотренной уставом учреждения.

35. Расчет расходов на приобретение объектов движимого иМУЩеСТВа (В

том числе оборулования, транспортных средств, мебели, инвентаря, бытовых
приборов) осуществляется с rIeToM среднего срока эксплуатации ук€}занноГО
имущества, норм обеспеченности (при их наличии), потребности УIреЖДениЯ
в таком имуществе, информации о стоимости приобретения необходиМоГО

имуществq определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа

рынка), заключаIощемся в анализе информачии о рыночных ценах
идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, в том чиспе о ценах
производителей (изготовителей) указанных товаров, работ, услуг.

36. Расчет расходов на приобретение матери€tпьных запасов
осуществляется с учетом потребности в продуктах питания, лекарственнЫХ
средствах, горIоче_смЕtзочных и строительных матери€lпах, мягком инВентаре

и специальной одежде, обуви, запасных частях к оборудованию и
транспортным средствам, хозяйственных товарах и канцелярских
принадлежностях, а также н€шичия указанного имущества в запасе и (или)
необходимости формированиrI экстренцого (аварийного) запаса.

3'7, Расчеты расходов на закупку товаров,
соответствовать в части планируемых выплат:

работ, услуг должны



покЕвателям плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муницип€lльных Iryжд, формируемого в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации о контрактной 0ист9ме в сфере
закупок товаров, работ, для обеспече}Iия государственных и муницип€lльных
нужд, в случае осуществления закупок в соответствии с Федеральным
законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципЕlльных
нужд";

пок€вателям плана закупок товаров, работ, услуг, формируемого в

соответствии с законодательством Российской Федерации о закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, в отношении
закупок, подлежащих вкJIючению в указанный план закупок в соответствии с
Федеральным законом от 18 иIоля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров,

работ, услуг отделъными видами юридических лиц", а также показателям
закупок, которые согласно положениям пункта 4 Правил формирования
плана закупки товаров фабот, услуг), утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от |7 сентября 2012 г. N 932 не
включаются в план закупок.

38. Расчет расходов на осуществление капит€лJIьных вложений:

в целях капит€lпьного строительства объектов недвижимого имущества
(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического
перевооружения) осуществпяется с учетом сметной стоимости объектов
капитЕtпьного строительства, рассчитываемой в соответствии с
законодательством о градостроительной деятелъности Российской
Федерации;

в целях приобретения объектов недвижимого имущества осуществляется
с учетом стоимости приобретения объектов недвижимого имуществq
определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации,
реryлирующим оценочную деятельность в Российской Федерации.

з9. в случае если учреждением не планируется получать отдельные
доходы и осуществлять отдельные расходы, то обосновация (расчеты)
поступленийи выплат по ук€ванным доходам и расходам не формируются.

IY. Утверщдение Плана

40. Учреждение при формировании проекта бюджета Касимовского
муниципапьного округа Рязанской областина очередной финансовый год и
плановый период в срок до 5 ноября текущего года составляет проект Г[пана
на основании доведенных Учредителем предельных объемов бюдrкетных
ассигнований.

Проект Плана направляется руководителем Учреждения в двух
экземплярах Учредителю с приложением обоснований и расчетов
показателей ГLтlана.



41. План Учреждения на очередной финансовый год и плановыЙ период

утверждается органом-уIредителем не позднее 30 декабря текущего гоДа.

42. ГIлан (IIпан с учетом изменений) Учреждения утверждается
руководителем Учрежде ния или уполномоченным им лицом.

В случае наJIичия у }цреждения на последнюю отчетную дату
бухгаптерской отчетности, предшествующую дате утверждениrI Плана
(внесения изменений в ГIлан), проороченной кредиторскоЙ задолженности
план муниципаJIьного бюджетного r{реждепиrl утверждается УчредителеМ.

43. Гhrан возвращается Учреждению на доработку в следующих спучаях:

отсутствие обоснований и расчетов показателей Плана;

несоответствие показателей Плана информации, доведенной
Учредителем согласно пункту 8 настояцIего Порядка) или пок€ВателяМ

решения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовыЙ
год и плановый период);

несоответствие формы Г[пана приложению к настоящему Порядку;

ошибки технического характера.

Учреждение в течение трех рабочих дней дорабатывает План и
направляет его Учредитепю.

44. В течение 5 рабочих дней после утверждения Плана Учреждение /
формирует и р{rзмещает информацию, содержащуюся в Ппане, ,u/
официагrьном сайте в информационно-коммуникационной сети Интернет. v

45. Решение о внесении изменений в fIлан принимается руководителем
Учреждения. Изменения в план вносятся в течение 5 рабочих дней.
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ции <3> год период
а

период
а

1 2 3 4 5 6 7 8

Остаток средств на
начало текушего
финансового года <5>

0001 х х

Остаток средств на
конец текущего финансового
года <5>

0002 х х

Доходы, всего: 1 000

в том числе: доходы
от собственности, всего

,t 100 120

в том числе: 1110

доходы от оказания
услуг, работ, компенсации
затрат учрещдений, всего

1 200 130

в том числе: субсидии
на финансовое обеспечение
выполнения муниципального
задания за счет средств
бюджета публ ично-правового
образования, создавшего
учреждение

121о ,130

доходы от штрафов,
пеней, иных сумм
п ринудительного изъятия,
всего

1 300 140

в том числе: 1310 140

безвозмездные
денежные поступления, всего

,1400 150

в том числе: целевые
субсидии

1410 ,150

субсидии на
осуществление капитальных
вложений

1420 150

прочие доходы, всего 1 500 ,1в0

в том числе: ,1510 180

доходы от операций с
активами, всего

1 900

в том числе:

прочие поступления,
всего <6>

19в0 х

из них: увеличение
остатков денежных средств

1 981 510 х



за счет возврата дебиторской
задолженности прощлых лет

Расходы, всего 2000 х

в том числе: на
выплаты персоналу, всего

21 00 х х

в том числе: оплата
труда

2110 111 х

прOчие выплаты
персоналу, в том числе
компенсационного харапера

2120 112 х

иные выплаты, за
исключением фонда оплаты
труда учреждения, для
выполнения отдельных
полномочий

2,130 113 х

взносы по
обязательному социальному
страхованию на выплаты по
оплате труда работников и
иные выплаты работникам
учреж,цений, всего

2140 ,119 х

в том числе: на
выплаты по оплате труда

2141 1,19 х

на иные выплаты
работникам

2142 119 х

страховые взносы на
обязательное социальное
страхование в части выплат
персоналу, подлежащих
обложению страховыми
шносами

2,180 139 х

в том числе: на
оплату труда стажеров

2181 139 х

социальные и иные
выплаты населению, всего

2200 300 х

в том числе:
социальные выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативных социальных
выплат

221о 32о х

из них: пособия,
компенсации и иные
социальные выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств

2211 321 х

выплата стипендий,
осуществление иных
расходов на социальную
поддержку обучаюlлихся за
счет средств

222о 340 х



стипендиального фонда

на премирование

физических лиц за
достижения в области
культуры, искусства,
образования, науки и
техники, а также на
предоставление грантов с
целью поддержки проепов в
области науки, культуры и
искусства

2230 350 х

иные выплаты
населению

2240 з60 х

уплата налогов,
сборов и иных платежей,
всего

2300 850 х

из них: налог на
имушество организаций и
земельный налог

231 0 851 х

иные налоги
(вшючаемые в состав
расходов) в бюджеты
бюджетной системы
Российской Федерации, а
также государственная
пошлина

2320 852 х

уплата штрафов (в
том числе
административных), пеней,
иных платежей

2330 853 х

безвозмездные
перечисления организациям
и физическим лицам, всего

2400 х х

из них: гранты,
предоставляемые
бюджетным учрещдениям

2410 6,13 х

гранты,
предоставляемые иным
некоммерческим
организациям (за
исключением бюджетных и
автономных учреж,дений)

2430 634 х

гранты,
предоставляемые другим
организациям и физическим
лицам

2440 810 х

прочие выплаты
(кроме выплат на закупку
товаров, работ, услуг)

2500 х х

исполнение судебных
аtпов Российской Федерации
и мировых соглашений по
возr$еч]ению вреда,
причиненного в результате

2520 в31 х



деятел ьности уч рещцен ия

расходы на закупку
товаров, работ, услуг, всего
<7>

2600 х

в том числе: закупку
науч но-исследовател ьских и
оп ытно-конструlсорских
работ

26,10 241

закупку товаров,
работ, услуг в целях
капитального ремонта
муници1,1ального и муц{ества

2630 243

прочую закупку
товаров, работ и услуг, всего

2640 244

закупку товаров,
работ, услуг в целях
создания, развития,
эксплуатации и вывода из
эксплуатации
государственных
информационных систем

2650 246

закупку
энергетических ресурсов

2660 247

капитальные
вложения в объепы
муниципальной
собственности, всего

2700 400

в том числе:
приобретение объектов
недвижимого имущества
муниципальными
учрех(qениями

2710 406

строительство
(реконструкция) объепов
недвижимого имущества
муниципальными
учреждениями

2720 407

специальные расходы 2800 вв0

Выплаты,
уменьшающие доход, всего
<8>

3000 100 х

в том числе: налог на
прибыль <8>

30,10 х

налог на
добавленную стои мость <8>

3020 х

прочие налоги,
уменьшаюtцие доход <8>

3030 х

Прочие выплаты,
всего <9>

4000 х х



из них: возврат в
бюджет средств субсидии

401 0 610 х

<1> В случае угвер)1дения решения о бюджете на текущий финансовый год и плановый
период,

<2> Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным
лицом учре)(цения - дата угверцдения Плана.

<3> В графе 3 отражаются:

по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов
классификации доходов бюджетов;

по строкам 1980 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов
бюджетов классифи каци и источ н и ков фи н анси рован ия дефи цитов бюджетов ;

по строкам 2000 - 2800 _ коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов
шассификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьщающих доход
(в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный
доход для отдельных видов деятельности);

по строкам 4000 - 4010 _ коды аналитической группы вида источников финансирования
дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

<4> В графе 4 указывается код классификации операций секгора государственного
управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сепора
государственного управления, угвержденным приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 29 ноября 2017 г. N 209н и (или) коды иных аналитических показателей, в случае,
если Порядком органа-уч редителя п редусмотрена указан ная детал изация.

<5> По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и
на конец планируемого года, если указанные показатели по речJению органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо
указываются фапические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после
завершения отчетного финансового года.

<6> Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения
денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет.

<7> Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные по
строкам Раздела '1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в Разделе 2
"Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.

<8> Показатель отражается со знаком "минус",

<9> Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьщения
денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего
финансового года,
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